关于组织参加“全国中小学（含中职）德育创新探索与班主任班级管理能力提升高级研修班”的通知
各中学、中专：
为培养高素质的班级管理队伍，更新班主任的思想观念和教育观念，提高学校德育创新和班级管理水平，提升班主任综合能力素养，引领班主任专业成长，充分发挥班主任在学校德育工作中的重要作用，不断增强班主任的责任感和使命感，经研究决定，组织各中学班主任参加2015年“全国中小学（含中职）德育创新探索与班主任班级管理能力提升高级研修班”学习。现将有关具体事宜通知如下：
一、培训时间

10月24日—25日。
二、培训地点

常州天宁大饭店。(天宁区延陵中路270号)
三、培训对象

1.各中学班主任（尽量安排未参加过培训的班主任）。（各校名额分配见附件一）
2.各学校安排不同的班主任分别参加两天的培训。
于10月22日前填写好回执（附件二），在“金坛区德育研究群”上报送，联系人：李俊，电话：82822554。
四、培训内容

10月24日：全天上课（上午08：30---11：30；下午14：00---17：00）

上午：主 讲 人：北京教育心理学研究会理事                 陈纪英

主讲题目：《重视心理提升教育工作的实效性》

内容涵盖：班主任专业能力培养与动力激发，班主任心理解压与自我成长，问题学生诊断与转化技能训练

下午：主 讲 人：北京教育心理学研究会理事                 陈纪英

主讲题目：《重视心理提升教育工作的实效性》

内容涵盖：班主任心育技巧与心理健康维护，学校德育管理创新策略，学校德育与安全工作实效对策研究
10月25日：全天上课（上午08：30---11：30；下午13：30---16：30）

上午：主 讲 人：保定学院教授                             王全乐

主讲题目：《班主任个人魅力修炼策略》

内容涵盖：新时期阳光型魅力班主任修炼，和谐与新型的师生关系的建立，应用细节德育模式对典型问题处理案例

下午：主 讲 人：全国优秀班主任                           张胜利

主讲题目：《班级主流文化的魅力》

内容涵盖：赏识教育与挫折教育学，班级教育活动方案设计与活动形式创新，学生教育经典案例解剖与分析

五、相关要求
1.培训由区教育局组织集中前往：早晨6：50在华罗庚实验学校南门统一乘车前往，请勿迟到。
2.培训过程中认真学习，遵守会场纪律，中途不得随意退场。

3.注意路途安全，各小组由组长负责点名、安排就餐等。

4.参训班主任所产生的培训和午餐费用各自回单位凭票据报销。（详细费用见附件一）
5.参加第一天培训的班主任培训结束后将听课证上交给带队老师丁彩霞。
附件一：

金坛区中学班主任培训名额分配
	组别
	学校
	名额分配
	组别
	学校
	名额分配

	24日
	25日

	24日
	25日

	第一组
	★实验学校
初中部
	2
	2
	第三组
	建昌中学
	2
	2

	第一组
	第二中学
	2
	2
	第三组
	朱林中学
	2
	2

	第一组
	第三中学
	2
	2
	第四组
	指前实验学校初中部
	2
	2

	第一组
	第五中学
	2
	2
	第四组
	社头中学
	2
	2

	第一组
	白塔中学
	2
	2
	第四组
	西岗中学
	2
	2

	第二组
	★河头中学
	2
	2
	第四组
	洮西中学
	2
	2

	第二组
	尧塘中学
	2
	2
	第四组
	少体校
	1
	1

	第二组
	儒林中学
	2
	2
	第五组
	★省华中
	2
	2

	第二组
	水北中学
	3
	3
	第五组
	市一中
	2
	2

	第二组
	岸头实验学校初中部
	2
	2
	第五组
	市四中
	2
	2

	第三组
	★薛埠中学
	3
	3
	第五组
	金沙中学
	2
	2

	第三组
	直溪中学
	2
	2
	第五组
	金坛中专
	2
	2

	第三组
	茅麓中学
	2
	2

	合计
	51人

注：
1.带★学校派出的班主任为正副组长，待学校名单上报后，公布在德育群中。
2.培训费用：每天每人次150元，午餐费用：每天每人次50元。
3.两天产生的所有费用（1人参训的单位共计400元；2人的共计800元；3人的共计1200元）均由第一天参训的班主任分别和会务组（培训费）、饭店（午餐费）结清，保管好票据回单位报销。
附件二：

金坛区中学班主任培训回执

	学校
	名额分配
	人员安排

	24日
	联系电话
	25日
	联系电话